关于湖南嘉绿环境科技有限公司一般工业固
体废物收集、转运项目环境影响报告表的
审批意见

湖南嘉绿环境科技有限公司：
你公司报来的《关于申请对<一般工业固体废物收集、转运项目环境影响报告表>批复的请示》和深圳云思环境科技有限公司编制的《湖南嘉绿环境科技有限公司一般工业固体废物收集、转运项目环境影响报告表》（报批稿）（以下简称“报告表”）、专家组评审意见均收悉。经研究，批复如下:
一、湖南嘉绿环境科技有限公司位于衡阳市雁峰区雁峰工业项目集聚区兴业路。为解决城市微小企业产生的一般工业固废贮存、处理困难的问题，湖南嘉绿环境科技有限公司拟在雁峰工业项目集聚区兴业路扩建一般工业固体废物收集、转运项目，项目取得衡阳市发展和改革委员会的核准批复。该项目依托园区现有厂房进行建设，总占地面积约673m2，其中1#固废仓库占地面积528m2，分拣打包区占地面积120m2，2#办公室占地面积25m2；项目总投资300万元，环保投资32万元；年周转一般工业固体废物68000吨。根据《报告表》的分析结论及专家组的技术审查意见,在建设单位严格执行环保“三同时”制度，认真落实各项污染防治措施和风险防范措施的前提下，项目工程对环境的影响能够可防可控。从环保角度分析，该项目建设可行。
二、项目建设单位必须严格遵循环保要求，加强施工扬尘与噪声的管控，规范落实专用储存场所的建设。项目施工期间产生的建筑垃圾、生活垃圾必须交由相关处理单位进行处置。营运期的车辆装卸须入设定的专用场地，分拣、打包、储存等环节的作业须在储存库内进行，且不得从事相关破碎或深加工业务。应在库房出入口设置喷雾降尘装置，施以喷洒抑尘和地面湿法清扫除尘。必须对进、出运输车辆采取覆盖密闭，卸料过程应尽量减少落差，避免粉尘扬散。装卸入库后，应对储存库房进行安全检查和密闭防护。项目产生的生活废水须经化粪池处理后方可排入园区污水管网。应合理规划平面布置，优化库存区间定位，并对装卸噪声、机具噪声、设备噪声、移动机械噪声等采以现场管控、减震降噪、建墙隔声、定期维修养护等措施，以防对外界环境造成影响。项目的污泥必须在收集过程中采取脱水处理，做到泥水分离、干化封装收运并入库。一般工业固体废物必须分类储存、分隔保管，不得混堆混存及无序堆积，严禁各类危险废物进入本项目储存区储存。营运期产生的生活垃圾须经集中收集交由环卫部门处理，人员作业产生的一般固体废物应在暂存区存放，定期与周转的库存固废一同交由外委单位处置。
三、项目建设单位必须严格按照环保法律法规的要求，开展一般工业固体废物（项目类别详见环评报告）的收集、分拣、储存、转运活动。必须守法经营、按规管理、遵执许可、防范风险，全面抓好污染防控和环境安全管护工作。
四、根据《建设项目竣工环境保护验收管理办法》，本项目应予落实环保验收事项。项目竣工后，应在规定的期限办理项目竣工环保验收手续，合格后方可投入使用。
五、本批复自下达之日起5年内有效。若项目建设性质、建设规模、建设地点等发生重大变化时，须按照《环评法》的要求重新报批环境影响评价文件。

衡阳市生态环境局
2023年12月19日
[bookmark: _GoBack]
2